РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    2021 года                                                                                       №

Принято на    заседании
Пенновского сельского Совета
народных депутатов пятого созыва

О внесении  изменений в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов № 192 от 28.05.2020 «Об утверждении Положения «О старшем населённого пункта Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области»

  В целях приведения нормативных правовых актов Орловской области в соответствие с законодательством Российской Федерации Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
  Внести  в решение Пенновского  сельского  Совета  народных  депутатов № 192 от  28.05.2020 «Об утверждении Положения «О старшем населённого пункта Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области» следующие изменения:
 1) в преамбуле решения слова «О старшем населённого пункта» заменить словами «О старшем по сельскому населённому пункту»;
2) пункт 1 постановительной части решения слова «О старшем населённого пункта» заменить словами «О старшем по сельскому населённому пункту»;
3) в названии Положения приложения к решению слова «О старшем населённого пункта» заменить словами «О старшем по сельскому населённому пункту»;
4) в пункте 1.1. раздела 1 приложения к решению слова «старших населённых пунктов» заменить словами «старших по сельским населённым пунктам»;
5) в пункте 1.2. раздела 1 приложения к решению слова «Старший населённого пункта» заменить словами «Старший по сельскому населённому пункту»;
6) дополнить абзацем 5  пункт 4.2.раздела 4 следующего содержания:
«  для решения возложенных на него задач вправе выступить с инициативой о внесении  инициативного проекта по вопросам. Имеющим приоритетное значение  для  жителей сельского населенного пункта»
7)  абзац 2 пункта 4.1. раздела 4 слова  «в границах населенного пункта» заменить словами « в сельском населенном пункте»
 8) во втором абзаце  пункта 6.1. раздел 6 приложения к решению слова «старшего населенного пункта» заменить словами «старшего по сельскому населённому пункту»;
9) в третьем абзаце пункта 6.1. раздела 6 приложения к решению слова «старшего населенного пункта» заменить словами «старшего по сельскому населённому пункту»;
10) в четвёртом абзаце  пункта 6.1. раздела  6 приложения к решению слова «старшего населенного пункта» заменить словами «старшего по сельскому населённому пункту»;
11) в первом абзаце  пункта 8.2.раздела  8 приложения к решению слова «старшего населенного пункта» заменить словами «старшего по сельскому населённому пункту»;
12) в приложении к Положению слова «О старшем населённого пункта» заменить словами «О старшем по сельскому населённому пункту»;
13) в приложении к Положению слова «Старший населенного пункта с. (д.)» заменить словами «Старший по сельскому населённому пункту с. (д.)»;
14) в приложении к Положению слова «Личная подпись старшего населенного пункта» заменить словами «Личная подпись старшего по сельскому населённому пункту».
 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения

И.о Глава  сельского  поселения                                                               В.П.Зубкова

Зам. Председателя ПССНД	    Г.Е.Клыпова